



KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

DORADCA PREZYDENTA

Paulina Malinowska-Kowalczyk

Warszawa, 10 -02-2021 r.

**Pan**

**Michał Glaser**

**Prezes Zarządu**

**Obszaru Metropolitalnego**

**Gdańsk-Gdynia-Sopot**

*Szanowny Panie Prezesie,*

Bardzo dziękuję za przesłanie na moje ręce dokumentu *Standard Minimum na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami i Otoczenia* stanowiący pierwszy etap prac nad *Metropolitalną Strategią na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami i Otoczenia*.

Pragnę szczerze pogratulować wypracowanych przez Państwa standardów, które zważywszy ich wieloaspektowy charakter, w sposób realny mają szansę poprawić zarówno sytuację osób z niepełnosprawnościami, jak i ich postrzeganie oraz funkcjonowanie w społeczeństwie. To, co zwraca szczególną uwagę, to podmiotowe podejście wobec osób z niepełnosprawnościami zgodne z prawocłowieczym modelem traktowania w myśl *Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych*. W opracowanym przez Państwa programie osoba z niepełnosprawnością znajduje się w centrum uwagi i stworzone są szanse by jej potrzeby były zaspokajane. Szeroki dostęp do usług publicznych jest bodaj tego

najważniejszym elementem, gdyż daje w sposób rzeczywisty prawo do bycia pełnosprawnym członkiem społeczeństwa. Szczególnie ważny jest także fakt, iż wypracowywane przez Państwa standardy były weryfikowane zarówno z beneficjentami jak i realizatorami usług. Co więcej, zespół przygotowujący opracowanie dostrzegł szalenie istotny wymiar deinstytucjonalizacji będący w chwili obecnej w szczególnym zainteresowaniu Ośrodka Prezydenckiego, który także wypracowuje rozwiązania mające na celu zwiększenie niezależności i samodzielności osób z niepełnosprawnościami. Hasło „Chcemy całego życia” często powtarzane przez osoby z niepełnosprawnościami dzięki wdrożeniu w życie Państwa *Standardu Minimum* na takie życie daje szansę. Wypracowane przez ponad 80 ekspertów „3 filary, 5 zasad i 30 działań” stanowiących podstawę tego dokumentu to konkret - *Standard* nie jest tylko listą życzeń, lecz realnie planowanymi działaniami.

Jako Doradcy Prezydenta RP ds. osób z niepełnosprawnościami głęboko mi zależy, by każda osoba z niepełnosprawnością była traktowana podmiotowo, by w naszym kraju wielowymiarowo były realizowane zapisy Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami ratyfikowanej przez Polskę w 2012 roku. Jestem pewna, że dzięki takim działaniom jak podjęta przez Państwa inicjatywa zakładająca wielowymiarową współpracę osób z niepełnosprawnościami, organizacji społecznych i samorządów będzie to możliwe. Życzę realizacji wszystkich założeń, wytrwałości i niezmiennej wiary w sukces. Niech Wasze działania staną się przykładem – trzymam kciuki za ich powodzenie!

Z wyrazami szacunku,



Paulina Malinowska-Kowalczyk